
Resolución de Consejo Directivo 257/2024 - EXA -UNSa 
Exp. Nro. 71/2024-EXA-UNSa.: Autoriza ampliar el cupo a 100 participantes 
para el Curso de Extensión "Introducción a la Ciberseguridad". 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
11/04/2024 

VISTO la Resolución CD-140/2024-EXA-UNSa., por la cual se autoriza el dictado 
del Curso de Extensión "Introducción a la Ciberseguridad", a cargo del Dr. Sergio Hernán 
ROCABADO MORENO, y 

CONSIDERANDO: 

Que se estableció un cupo de 40 asistentes al curso de extensión. 

Que el Dr. ROCABADO MORENO, solicita se amplíe a 100 el cupo para los 
participantes al curso de extensión, debido al gran interés que ha generado en la Comunidad 
Universitaria. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer lugar al pedido de 
ampliación del cupo. 

Que el Consejo Directivo en Cuarto Intermedio de la 4° sesión ordinaria del 
03/04/2024, resuelve aprobar, por mayoría, el despacho de la Comisión de Docencia e 
Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO P: Aceptar la ampliación del cupo a 100, para los asistentes al Curso de 
Extensión "Introducción a la Ciberseguridad", dictado autorizado por Resolución CD- 
140/2024-EXA-UNSa., bajo la dirección del Dr. Sergio Hernán ROCABADO MORENO. 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Dr. Sergio Hernán ROCABADO MORENO, al Mag. 
Ernesto SÁNCHEZ, al CU Miguel Ángel AGUIRRE, al Sr. Oscar Renato GONZÁLEZ, al 
Departamento de Informática y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, 
resérvese. 

CCbO 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

OEC~O 
FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSe 

mxs 
~/ 

Dr. JOSÉ R-GOLlNA 
SECRETARIO ACAD8.!ICO y DE INVESTIGACiÓN 

FACU1.TAD DE es. EXACTAS·UNSe. 

1 / 1 


